

15. Kostenanschlag

betrifft: Neubau einer Volksschule in Hörste

ROHBAU

Aushub und Gründung

1)	180,- cbm	Mutterboden abheben	4,-	720,-
2)	950,- cbm	Boden der Baugrube ausheben	4,50	4275,-

Kunststeinmauerwerk

3)	81,- cbm	Ziegelsteinmauerw.d. Kellertrennwände	45,-	3645,-
4)	90,- qm	" " " 12er "	7,-	630,-
5)	96,- cbm	" " " 38er Außenwände	45,-	4320,-
6)	105,- cbm	" " " 30er Außenwände	45,-	4723,-
7)	63,- cbm	" " " 25er Trennwände	45,-	2835,-
8)	105,- qm	" " " 12er Trennwände	7,-	735,-
9)	34,- cbm	" " " 30er Giebelwände	45,-	1530,-
10)	52,- qm	" " " 12er Trennw. Dach.	7,-	364,-
11)	300,- qm	Schwemmsteinmauerwerk i. Dachgesch.	7,-	2100,-
12)	20,- cbm	Schornsteinmauerwerk	60,-	1200,-

Isolierung

13)	240,- qm	waagerechte Pappisolierung v. Beton u. M.	1,-	240,-
14)	450,- qm	Glaswolle zur Isolierung der Decke	1,50	720,-
15)	250,- qm	erdberührte Betonfläche isolieren	1,-	250,-

Beton - mit und ohne Bewehrung

16)	35,- cbm	Stampfbeton der Bankette	24,-	840,-
17)	150,- cbm	Stampfbeton der Keller-Außenwände	35,-	5250,-
18)	1 Stck	Eisenbeton-Kellertreppe		200,-
19)	1 "	Eisenbeton-Kellertreppe		180,-
20)	1 "	Eisenbeton-Haupteingangstreppe		350,-
21)	1 "	Eisenbeton-Erdgeschoßstreppe		520,-
22)	805,- qm	Eisenbetondecke u. Balken(Kellergesch.)	15,-	9075,-
23)	605,- qm	Remydecken mit Balken und Stützen	26,-	15730,-
24)	570,- qm	Betonfußboden der Kellerräume	6,-	3420,-

Bruchsteinmauerwerk

nichts

Verzimmerung

25)	48,- cbm	Bauholz	130,-	6240,-
26)	6200,- m	Bauholz verzimmern	0,50	3100,-
27)	4200,- m	Dachlatten	0,40	1680,-
28)	10 Stck	Dachgauben	200,-	2000,-
29)	42,- m	Traubengesims	8,-	656,-

Dachdeckerarbeiten

30)	1100,- qm	Hohlpannendeckung	7,50	3250,-
31)	10 Stck	Dachgauben	40,-	400,-
32)		Für Walzblei und dichten		250,-

Klempnerarbeiten

33)	150,- m	Dachrinnen	9,-	1350,-
34)	33,- m	Abfallrohre	9,-	342,-
35)	8,- m	Gußrohre	12,-	96,-
36)	40,- m	Kehle	10,-	400,-
37)	150,- m	Zinkabdeckung der Fensterbänke	6,-	900,-
38)	150,- m	Zinkstreifen	4,-	600,-

AUSBAU

Summe Rohbau DM 90118,-

Maurerarbeiten

39)	12,- qm	Natursteinplatten	30,-	360,-
40)	3,- lfdm	Kunsteinstufen (Nebeneingang)	20,-	60,-
41)	38 Stck	Türen einputzen	3,-	114,-
42)	75,- qm	Fensteransichten isolieren	6,-	450,-
43)	200,- Stck	Heizkörperstützen einsetzen	2,-	400,-
44)		Für Mauerstd. für Heizungsarbeiten		300,-
45)	15,- lfdm	Heizungskanal	10,-	150,-
46)	30 Stck	Kellerlichtschächte	32,-	960,-
47)		Für Kellerrampe m. Treppe		100,-
48)		Für Klinker-Schornsteinköpfe		120,-
49)	30 Stck	Kellerfenster einputzen	5,-	150,-

Putzarbeiten

50)	1100,- qm	Kellerwandputz	2,-	2200,-
51)	800,- qm	Deckenputz im Erdgeschoß	2,-	1200,-
52)	1400,- qm	Wandputz im Erdgeschoß	2,20	3300,-
53)	520,- qm	Heraklitplatten mit Putz	6,-	3120,-
54)	600,- qm	Wandputz im Dachgeschoß	2,50	1500,-
55)	700,- qm	Außenputz	5,-	3500,-
56)	60,- qm	Sockelfläche m. Vorsatzbeton u. spitzen	12,-	720,-

Estrich

57)	600,- qm	Estrich	1,-	600,-
-----	----------	---------	-----	-------

Platten

58)	70,- qm	Fußbodenplatten (Klinker)	12,-	910,-
59)	73,- qm	Wandplatten	22,-	1606,-
60)	60,- qm	Fußbodenplatten der Halle	20,-	1200,-
61)		Für Wandplatten der Wohnungen		600,-

Schlosserarbeiten

62)	1 Stck	Eisentür		140,-
63)	13 Stck	Eisenzargen	28,-	364,-
64)	30 Stck	Eisenfenster	32,-	960,-
65)	10,- m	Eisengeländer (Rampe)	7,-	70,-
66)	22,- m	Treppengeländer in der Halle	45,-	990,-
67)	4,- m	Treppengeländer im Wohnteil	8,-	32,-
68)		Für Anker und Bolzen (Dach)		400,-
69)	30 Stck	Kellerrosten	28,-	840,-
70)	12 Stck	Klosettüren mit Trennwand	150,-	1800,-
71)		Für Entlüftungsgitter		150,-

Tischlerarbeiten

72)	265,- qm	Fenster	35,-	9275,-
73)	38 Stck	Zimmertüren	70,-	2660,-
74)	1 Stck	Haupteingangstür		500,-
75)	1 Stck	Nebeneingangstür		250,-
76)	20 Stck	Kellertüren	50,-	1000,-
77)	31 Stck	Treppenstufen	25,-	775,-
78)	270,- qm	Holzfußboden für den Dachboden	7,-	1960,-
79)	60,- qm	Sperrholzdecke der Halle	12,-	720,-
80)	1 Stck	Abschlußtür im Keller		150,-

Anstreicherarbeiten

81)	265,- qm	Fenster verglasen, ölen u. grundieren	7,-	1855,-
82)	3200,- qm	Leimfarbe	1,-	3200,-
83)	300,- qm	Fenster fertig streichen	5,-	1500,-
84)	60 Stck	Türen beizen oder streichen	15,-	900,-
85)		Für Kunstverglasung		150,-
86)		Für Dachgauben, Rinnen und Gesims		300,-
87)		Für begehbare Glasfenster		180,-
88)		Für Glaspfannen		160,-

Heizung und Lüftung

89)		Lt. Ausschreibung und Auftrag		15000,-
		Wasser u. Abwasser		
90)		Lt. Ausschreibung u. Auftrag		8500,-
91)		Für Kläranlage (Oms) lt. Rechnung		525,-
92)		Für Kläranlage einbauen		280,-
93)	300,- m	Tonrohrleitungen	11,-	3300,-

Blitzschutzanlage

94)		Lt. Ausschreibung und Auftrag		2200,-
		Licht- und Kraftanlage		
95)		Lt. Ausschreibung und Auftrag		4200,-
96)		Für Lampen		900,-
97)		Für Außenanschluß und Wesertal		800,-

Sonstiges

98)	800,- qm	Steinholzfußboden m. Unterbeton	14,-	11 200,-
99)		Für Treppen (Zulage)		200,-
100)	32,- qm	Schiefer der Dachgauben	20,-	640,-
101)	32,- m	Garderobenleisten	4,-	128,-
Summe Ausbau			DM	102 274,-

Zusammenstellung

Rohbau	90 118,-	
Ausbau	<u>102 274,-</u>	192 302,-
Hofregulierung		3 000,-
Gärtnerische Anlage		4 000,-
Einfriedung		2 500,-
Architektenhonorar rd.		<u>10 944,-</u>
Gesamtsumme		DM <u>212 836,-</u>

Aufgestellt:

Hörste, den 20. 12. 1950

A. Weber, Architekt, Hörste 79 / Lippe "